
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2015  



Obsah 

Úvodní slovo 

Co se nám podařilo 

Aktivity Spolu dětem  

Co nám napsaly děti z dětských domovů 

O Spolu dětem 

Náš tým 

Finanční zpráva 

Poděkování 

  



Úvodní slovo 

 

Milí přátelé, 

právě otvíráte naši výroční zprávu za rok 2015, který byl pro nás opravdu vydařený. Přesvědčte se sami. 

Spolupracovali jsme s více než 90 dětskými domovy a do našich projektů zapojili přes 1000 dětí a mladých lidí z dětských domovů. Více se dozvíte na 

dalších stránkách. 

Snažíme se rozvíjet i náš tým a proto jsme se v průběhu roku účastnili několika vzdělávacích seminářů. Nejvíce nám přinesl 3 měsíční kurz Akademie 

Modrého života, který pořádá ČSOB pro neziskové organizace. Tímto děkujeme za příležitost získat nové dovednosti a sdílet zkušenosti s profesionály a 

jinými neziskovými organizacemi.  

Naše projekty fungují již několik let, stále je inovujeme a upravuje aktuálním potřebám dětí z dětských domovů. Důležité je pro nás i dobré zázemí a vybavení. 
Máme útulné a levné kanceláře v Karlíně, ale vypověděla nám technika. Velkou pomocí pro nás byl dar nových počítačů od společnosti Alza.cz a.s. Také 
chceme poděkovat firmě  INPACK spol. s r.o., která se nám již několik let zdarma stará o naše počítače.  
 
Rok 2015 nám přinesl mnoho nových výzev a my cítíme, že je třeba se posunout ještě o kousek dál, možná k tomu vybízí i 10. leté výročí, které nás čeká 
právě v roce 2016. Držte nám palce a buďte u toho s námi.  
 
Závěrem chceme poděkovat všem našim dárcům, dobrovolníkům, spolupracovníkům a příznivcům, kteří nás podporují a věnují nám svůj čas. 
   

      

Naďa Dittmannová                             

ředitelka    

 



Co se nám podařilo od vzniku v roce 2006 

Připravili jsme na samostatný život a odchod z dětského domova celkem 301 dětí. 

Podpořili jsme 300 dětí z 54 dětských domovů v jejich dobrovolnických komunitních aktivitách. 

Přes 3 900 dětí se díky nám naučilo základy podnikání a prodeje v praxi. 

1 642 dětem jsme umožnili, aby zvyšovaly své vzdělání a rozvíjely svůj talent. 

Informace o náhradní rodinné péči jsme předali 2 031 259 zájemcům. 

 

Aktivity Spolu dětem  

Všechny naše aktivity reagují na konkrétní potřeby dětí v dětských domovech. 

Dejme šanci dětem – www.sance.cz – konkrétní a individuální podpora vzdělání a osobního rozvoje dětí. V roce 2015 se podařilo podpořit 92 dětí za půl 

milionu korun. Oslavily jsme také 16. narozeniny projektu! V dětském domově Tuchlov jsme pomohli vybudovat terapeutickou hernu a v domově Kašperské 

Hory jsme na celý rok zajistili asistentku pro děti do 3 let. 

 

Postav se na vlastní nohy – praktická příprava dětí na vstup do samostatného života. Projektem prošlo 26 mladých lidí, 8 vychovatelů z 6 dětských domovů. 

 

Bav se a pomáhej – v roce 2015 se aktivně zapojilo do komunity prostřednictvím 10 vlastních projektů 50 dětí z 10 dětských domovů. 

 

Adopce.com – ucelené informace o náhradní rodinné péči na webu, infolince a v brožuře. Návštěvnost webových stránek se vyšplhala na 201 tisíc osob 

ročně a bylo vyřízeno více než 438 telefonických intervencí a 199 odpovědí v diskusi. 

 

Jarmarky s Albertem – od výroby po prodej učíme děti hravou formou podnikat. V roce 2015 bylo zapojeno přes 900 dětí z 60 dětských domovů, prodalo se 

celkem přes 9 000 výrobků v celkové hodnotě 366 tisíc korun. 

 

http://www.spoludetem.cz/dejme-sanci-detem/
http://www.sance.cz/
http://www.spoludetem.cz/postav-se-na-vlastni-nohy/
http://www.spoludetem.cz/adopce-com/
http://www.spoludetem.cz/jarmarky-s-albertem/


Běh s batohem – www.behsbatohem.cz – charitativní běh s aukcí sportovních zážitků známých osobností. Druhý ročník se konal 24. 5. na Letné v Praze. 

Běželo s námi 110 běžců. Celkový výtěžek se vyšplhal na 71 tisíc korun. 

  

http://www.spoludetem.cz/projekty/beh-s-batohem/


Co nám napsaly děti z dětských domovů 

 

 

 



 



  



 

 

 

 



O Spolu dětem o.p.s.  

spoludetem.cz 

facebook.com/spoludetem 

Pomáháme dětem, které vyrůstají v dětských domovech a pěstounských rodinách. Zvyšujeme jejich šanci úspěšně se postavit na vlastní nohy. 

 

Sídlo: Peckova 280/9, 186 00 Praha 8 

IČ: 27430154 

Bankovní spojení: Unicredit Bank, čísla účtů:  

1048136008/2700 

1048136016/2700 (Veřejná sbírka registrovaná u Magistrátu hlavního města Prahy, č.j. S-MHMP/1067876/2012.) 

2106519344/2700 direct mailingová kampaň 

Registrace: rejstřík obecně prospěšných společností vedený u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 413 

Předmět činnosti  

Druhy obecně prospěšných služeb jsou poradenství, organizační a technická pomoc při realizacích projektů neziskového sektoru se zaměřením a pomoc 

opuštěným dětem, stejně jako činnosti a služby zaměřené na řešení problematiky opuštěných dětí. 

Zakladatel  

Nadace táta a máma, Klimentská 1246/1, 110 00 Praha 1, IČO: 65996631  

Další informace 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje – naše organizace průběžně sleduje problematiku dětí žijících v dětských domovech a pěstounské péči. 



Aktivity v oblasti životního prostředí -  ochranu životního prostředí považujeme za důležitou – třídíme odpad, recyklujeme tonery a jiný kancelářský materiál, 

šetříme energií, vodou a kancelářských papírem.  

Organizační složka v zahraničí – k 31. 12. 2015 jsme neměli žádnou organizační složku v zahraničí. Naše aktivity se zaměřují na pomoc v České republice. 

 

  



Náš tým 

V roce 2015 nedošlo ke změně ve složení správní a dozorčí rady ani ke změně osoby ředitele.  

 

správní rada 

předseda správní rady – Ing. Štěpán Šmerda  

člen správní rady – Ing. Petr Moravec  

člen správní rady – Václava Balabánová 

 

dozorčí rada 

předseda dozorčí rady – Ing. Dušan Grepl  

člen dozorčí rady – Hana Bodláková 

člen dozorčí rady – Pavla Kacovská   

 

ředitelka 

Naděžda Dittmannová, MBA 

 

projektové manažerky 

Mgr. Veronika Košaříková 

Bc. Jana Kotalová 

 

projektová asistentka 

Marcela Pokorná 

 

lektoři 

Mgr. Alžběta Černochová 

Bc. Pavel Kaplan 



 

 

účetní 

Martin Sígl  

 

dobrovolníci  

Miroslav Čepický, Markéta Daňhelová Čepická, Leo Dittmann, David Dobáš, Jana Jiskrová, Tereza Kaněrová, Pavel Kotal, Radim Košařík, Tomáš Lisko, 

Monika Mikulcová, Miloš Nguyen, Pavel Novák, Tereza Pomschárová, Tomáš Slavata, Zuzana Zezulová, dobrovolníci z Hodiny H. 

 

 

Všem velmi děkujeme za podporu a pomoc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Finanční zpráva  

Naše zdroje 

- nadace a nadační fondy 846tis  12,5% 

- firmy  665tis   10% 

- individuální dárci 4 623tis   68% 

- veřejná sbírka 348tis   5% 

- vlastní benefiční akce - 81tis   1% 

- nefinanční dary - 217tis    3% 

- ostatní 34tis  0,5% 

 

 

Rozsah výnosů dle zdrojů 

Text Kč 

DARY 942 649,68 

AKCE JARMARKY S ALBERTEM 385 078,00 

Zúčtování fondů 4 706 352,62 

Nefinanční dary 216 834,00 

Ostatní výnosy - připsané úroky 222,92 

Celkem 6 251 137,22 
 

 

 

 

 



Majetek a závazky  

 

Počáteční Koncový 

 
stav stav 

   Aktiva 

  Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 67 790,00 67 790,00 

Oprávky  k samost. movitým věcem a souborům movitých 
věcí 

-67 790,00 -67 790,00 

Pokladny 17 559,00 37 116,00 

Bankovní účty 1 854 140,48 2 978 338,76 

Poskytnuté zálohy 45 000,00 45 000,00 

Ostatní pohledávky 145 575,00 183 169,00 

Náklady příštích období 0,00 0,00 

Příjmy příštích období 25 359,00 21 875,00 

Aktiva celkem 2 087 633,48 3 265 498,76 

   

   Pasiva 

  Dodavatelé 5 834,59 1 178 285,59 

Ostatní závazky 0,00 0,00 

Zaměstnanci 58 173,00 71 157,00 

Zúčtování s institucemi sociál. zabezpečení  19 043,00 25 429,00 

Zúčtování s institucemi zdravotního pojištění 8 162,00 10 899,00 

Záloha na daň z příjmů - závislá čin. 8 025,00 11 385,00 

Daň z příjmu zaměstnance - zvláštní sazba 2 520,00 300,00 

Nároky na dotace a ost. zúčt. se státním rozpočtem 0,00 0,00 

Výnosy příštích období 203 626,15 41 676,47 

Fondy 1 840 844,71 1 941 960,70 

Výsledek hospodaření -58 597,97 -15 594,00 

Pasiva celkem 2 087 630,48 3 265 498,76 

    

 



Fondy 

Číslo účtu Název účtu Počáteční Obraty za Obraty za Obraty Koncový 

  stav období MD období D rozdíl stav 

911001 FOND - dary od občanů - DM ŠANCE 1 528 359,39 4 745 486,62 4 623 371,98 -122 114,64 1 406 244,75 

911034 FOND - dary od občanů - VS Šance 0,00 348 028,63 348 028,63 0,00 0,00 

911100 Fondy - zdroje na přání pr. Šance - mimo VS 121 918,80 272 399,00 403 304,00 130 905,00 252 823,80 

911200 Fondy - zdroje z obrázků 1 380,00 0,00 0,00 0,00 1 380,00 

911400 Fondy - zdroje - příspěvky na Jarmarky 0,00 180 000,00 183 000,00 3 000,00 3 000,00 

911500 Fondy - zdroje - příspěvky na Bav se 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 

911931 FOND 031 - volné zdroje pro program 031 (Šance) 153 117,35 251 903,00 330 627,20 78 724,20 231 841,55 

911992 výnosy z veřejné sbírky na krytí nákladů sbírky 15 869,17 0,00 17 401,43 17 401,43 33 270,60 

912100 Fondy - vázané zdroje na přání pr. Šance - mimo VS 20 200,00 279 199,00 272 399,00 -6 800,00 13 400,00 

912400 Fondy - vázané zdroje - příspěvky na Jarmarky 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 

912500 Fondy - vázané zdroje - příspěvky na Bav se 0,00 166 200,00 166 200,00 0,00 0,00 

912931 FOND 031 - vázané zdroje pro program 031 (Šance) 0,00 221 903,00 221 903,00 0,00 0,00 

91x Fondy 1 840 844,71 6 820 119,25 6 921 235,24 101 115,99 1 941 960,70 

       

       

       

        
 
 

     

       

      

   

      

      

     

       

       

        



Náklady  

  Koncový 

 

stav 

Kancelářský materiál 12 688,00 

Ostatní spotřebovávaný materiál 21 051,00 

Kancelářská technika 84 137,00 

Spotřeba energie 25 045,94 

Spotřebované nákupy 142 921,94 

  Opravy a udržování 8 582,00 

Cestovné 48 264,00 

Pošta 5 439,00 

Telefon + Internet 27 362,26 

Pronájem nebytových prostor 139 752,00 

Auditoři 16 000,00 

Právníci a notáři 10 321,30 

Ostatní poradci 1 500,00 

Marketing 10 110,00 

Software 4 470,52 

Pojištění 3 618,00 

Ostatní služby 4 046 447,87 

Služby 4 321 866,95 

  Mzdové náklady 1 034 891,00 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 290 899,00 

Zákonné sociální pojištění-KOOP 3 322,00 

Osobní náklady 1 329 112,00 

  Kursové ztráty 41,36 

Dary 402 723,00 

Jiné ostatní náklady 11 471,00 

Ostatní náklady 414 235,36 

    

Náklady celkem 6 208 136,25 



 

Náklady na projekty a provoz 
 Projekt Adopce.com 151 081,00 

Projekt Bav se a pomáhej 324 265,50 

Projekt Běh s batohem 29 952,65 

Projekt DM Šance 3 646 408,00 

Projekt Dejme šanci dětem 353 652,48 

Projekt Jarmarky s Albertem 633 214,68 

Projekt Nejmilejší koncert 18 853,00 

Projekt Postav se na vlastní nohy 707 496,99 

Projekt Poznávací výlet pro DD 48 985,00 

Provoz 294 226,95 

Celkem 6 208 136,25 

  



Výrok auditora  

a účetní závěrka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                           

 

 



 



 



 



 



 



 



Poděkování 

Pomoc a podporu nám poskytly následující společnosti a organizace: 

ALFA JOB S.R.O. 

Alza.cz a.s. 
AMJ Corporation 
BILLA, spol. s r.o. 

BNP Paribas Personal Finance SA, 

odštěpný závod 

Citibank Europe plc, organizační složka 

COST CONTROL s.r.o. 

Československá obchodní banka, a. s. 

ETIC FILMS s.r.o. 

Horton International Czech s.r.o. 

INPACK spol. s r.o. 

Nadace dětem Terezy Maxové 

Nadace Naše dítě 

Nadace Vodafone Česká republika 

Nadační fond ALBERT 

Zahradnictví Líbeznice s.r.o. 

  

Dále děkujeme všem individuálním dárcům, kteří podpořili projekt Dejme šanci dětem a Běh s batohem.  

 


